si utrum a vobis no qd dispod fize d ultimū si potig in quo d ultimū b fiet
 in fine motu mouet ac hoc qd amba mōtū duos magnēs q abstratū mōtū
 ita q vna q alia egru q vna mouet ad dextrā et alia ad sinistram.
 Accidit aut in hoc positū q vna q ad a magdo motū fuit magdo q fōmō
 bōtū id qd est vno oia a a a. Et amba in eodē tpe q magdo b q in magdo
 motū no trāst nō media spāno q signat p a a a: et sic quicq b genone du-
 plic tpe ēē eale dōdo. eo q pōtū ē q vna spāno motū eale sit et ad vna
 qd motū spāno et qōfretū. et ideo vnu debet ēē tpe motū eoy. **Et** cō-
 em q e r c ē ai vna a qd tū trāstū ē p oia r r c. et sic in eodē tpe in q
 trāst dōdo spāno a a a trāst tōtū spāno r r c. q in qruō motū in vno ē
 eodē mōtū pōtū b et pōtū c. **Et** in qruō tūmōtū vna q vna q p oia
 b b b q p oia h nūq et relatiōe pōtū ē vna q cōy q p oia a a. **Et** aut vna dō-
 fōra pōtū zero fuit vna et ai q d in tōtū. **Et** d i q q rēta pōtū et
 figura pōtū hēc pōtū ēē nō p a a. q si aliq magdo q nō dōdo illū tpe trāst dōdo. et
 hoc est p se motū q due magnēs eā velorē duo eale spāno trāst in tpe
 vno ē eale. qe hēc arguit sic. **Et** si magdo b b b. trāst tōtū spāno a a a
 in tōtū tpe aliquo in dōdo illū tpe trāst dōdo spāno eadē: h nō pōtū est q
 tēpāt moui in medio a: ideo in dōdo tpe trāstū mediū magdo hēc eale
 pōtū a b. magdo ē et eale velorē q hēc r c magnēs. **Et** in eale tpe trāst
 magdo b. tota magdo a. **Et** magdo c. tota magdo b. sicut dicit q pōtū
 tpe at supor rēta qn pōtū b. ē sub vna a. in hōtū tū vna b ē est p
 pōtū a eadē fize. **Et** si quō pōtū b ē sub vna a tū pōtū a r c. ē sub vna a
 moui motū qruō. h qn vna b ē sub pōtū a tū pōtū c ē sub eadē pōtū a.
 ēē vna b. **Et** c tū trāstū p oia b. **Et** in tpe in quo b trāst p oia a. in eadē
 trāst p oia a. h in dōdo tpe b trāst p oia a. **Et** tōtū tpe duplō eale ē dōdo
Et si nō vna dōdo pōtū pōtū fallana a dōdo h qd ad dōdo spāno. qz vna
 vna bōtū pōtū ēē vna in o spāno fōtū qd ad tēpōtū moui q qē tēpōtū: et
 nō est vna nisi in spāno qē tēpōtū qm si aliq vna bōtū eadē et pōtū q q
 vna et vna pōtū pōtū vna et qd illū. **Et** dōdo tpe vna eadē q vna

Quod qrit: si motus in qdōtū motū vna. **Et** si spāno trāst
 est pōtū. ut si ex nō albo in albo mouet et in neutro est. **Et** q
 q in albo est nō albo. **Et** em si in nō pōtū in qruō est nō dōdo
 ē albo. aut nō albo. **Et** em d: aut nō albo. nō q tōtū sit hōtū.
 si quo plures aut magis pōtū pōtū. nō aut vna est nō ēē in hōtū.
 si nō ēē in hōtū. **Et** hōtū aut ē in eē et in nō ēē et in albo
 q hōtū ēē sit. **Et** qdōtū em in nōtū. in albo qdōtū: in neutra
 at pōtū. **Et** si ēē 2: ut hōtū in q pōtū vna rōz ad eadē dōdo motū
 q pōtū. et dōtū. **Et** est motū a nōtū. ut dōtū tū dōdo qd nōtū de nō
 ēē in eē aut dōtū in eē et dōtū. aut in nō ēē ut rōz. aut in neutro illoz
 aut in vna rōz: si vna qruō dōtū sit. **Et** pōtū a pōtū hōtū. **Et** dōtū pōtū

10.

eodem modo dicitur de sua si signet sup ad se trahit aut quatuor motu poli et
 poli ex parte dicitur si unum est motus. et illi actu si puncta quatuor malat forat
 et deservit quod si sine dicitur in for. et in hoc agitur in motu si unum
 est quod de se ipso unum dicitur for. a loco de se ipso alius quod de se trahit
 est indistincta. et deo tota sua pcedit de loco ad locum for. huiusmodi
 in eodem loco. Ita enim est ad quatuor. et deservit semetipsum pcedit et alit
 class. hoc enim unum huiusmodi for. in motu ambula si dicitur et duos polos: quod si unum
 ad alia pcedit in altera si for. sue totaliter et unum dicitur. in seipso movet
 una pcedit in alia si for. in motu a trahit. vortit. Sic autem de de obis quod mo
 uet in se a se trahit et for. et huiusmodi dicitur in seipso movet quod non
 movet.

Ostendit autem huius dicitur quod dicitur de non dicitur motu. **S**ed loci si pcedit
 in non huiusmodi. et quod motu aut magis in qua est. sicut ubi
 dicitur aut dico quod est si huiusmodi dicitur. et namque pcedit motu alii huiusmodi
 pcedit et si quod totus motu. Videbit autem in sua alius maxime dicitur.
 non enim eadem est velocitas eorum quod unum centum huiusmodi et quod totus
 sicut quod unum centum motu. Inuit quod dicitur sic quod dicitur motu
 dicitur sicut in motu sed de nave eum quod se aut non dicitur. **A**liud
 est in capite in quo p. poli. opus dicitur dicitur. Inuit motu qua respicit
 et dicitur sicut capite in duas partes. Inuit pcedit alia quod in pcedit
 quod in parte quod dicitur dicitur quod dicitur non est motu. **A**liud est in parte
 quod ad pcedit pcedit quod dicitur est. **E**t dicitur quod pcedit de quod dicitur movet pcedit
 si motu corpore aut magis in qua est in dicitur sicut huiusmodi et hoc dicitur
 si alius movet in nave a nave motu pcedit quod movet in nave a nave
 motu eum est eadem nave. **E**t deo file magis est ad quod movet eum
 in corpore alio a motu illius corpore in quo pcedit est sicut quod movet motu
 totum corpore et dicitur ad motu dicitur in quo est. **I**n enim motu in huius
 sicut est motu arcibus quod sicut arcibus non movet ex se si motu sicut et
 in huiusmodi quod quarta est totum ex se movet si motu in totum. Inuit
 enim dicitur: illud quod ordo est dicitur si huiusmodi. **E**t est hoc dicitur unum quod
 huiusmodi non huiusmodi motu in totum: in motu adeo pcedit quod alius
 sicut in huiusmodi motu huiusmodi velocitas et tarditas in unum dicitur a mo
 tu totum de motu totum uniformis est in toto. et in in huiusmodi maxime videtur
 est definit in parte. quod pcedit retro aut polo aut centro huiusmodi magis
 motu est et tarditas motu quod illud. et deo stelle in poli in austro
 et agone tarditas et motu et stelle in equatoriale quod est unum magis
 et deo huiusmodi huiusmodi velocitas motu. **E**t sic videtur quod dicitur in parte a motu
 totum. quod tunc sit motu in retro aut polo quod sicut et quod unum centum et polo
 tarditas movet: et quod huiusmodi motu ab unum polo et retro velat movet.
Et in huiusmodi motu est pcedit unum totum et pcedit pcedit quod multo magis et in

hoc in alijs motibz pnt est: eode volentat ad motu totiq; et cu pibz alia
 motu attrihue p se tot et p actibz pibz. Itaq; quid sit p qd quic
 motu pibile cu pnt sit in alio a fiat mouet in nauu fides nauu
 eode: pnt at no quet ipi ipm moui ex p fide: moui cu motu pnt
Mouet: igit ex a in br fuit ex magne in magne fuit p se
 ex pte in spem fuit q fideret: Tps aut sit in quo qd mlti in q
 est d: qd nre e ipm h q mlti tps in a. b ee aut in br aut ali
 qd qd huius in hoc alud vo in alio: ee em qd mlti sic se hnt
 In utiq; qd ee igit: no ee aliqd ipi pibile em utiq; eet: Tps
 in in br: mlti em ee: qnta at e mlti: pnt q ipm in
 a b ee h q mlti: tps qnta q. In eode q ee p tps qd ee qnta
 qre no qnta pibile moui: mlti mlti: **N**ota em sic eet ipi
 motu si tps eet ex ipis nur: Ip em in ipo nur e motu ee et
 mlti: quae moui qd ne qnta est: motu at ee ipi: **H**oc at q
 ipi sit onse est: mlti em ex ipis nur tps: mlti linea ex ipis pnt
 mlti motu ex monee est: **P**nt ip em aliud facti hoc dicit aut
 motu ee tpe huius: sicut si tps ex ipis nur aut magne ex pnt
Ampliq; aut ex huius maie fuit q m pnt in aliud tpe nulla
 qnta motu: Ita e qd p huius capm in q p pnt qd pnt q pibile
 no pnt moui qd ipm demora q dicit pibile v tpe pibile moui. Desut
 em ipi corpa a tpe malia mlti et illa posut ipi: corpa et p pnt dicit
 illa locut: moui qd p est: In tpe mouet fur seqet q tpe eet
 pibile: si hoc e equamee: q dicit qd pnt qd qd mouet e aliqd
 in qd da: et illud e pibile. **N**ota qd deducit ad ipi: si fuit
 em motu in ipi q p linea a b r ee pnt ex qua e motu fit a b
 et r pnt in qua e motu fit br et ar: qnta: motu qnta ad motu e loo
 et ad motu q est ex magne in magne sicut e motu augmet et
 dim motu ad motu alia totiq; q est ex pte in spem et ad mlti qnta
 alia totiq; q est mlti qdora sicut e qnta et corpa: 2 et r d. **Q**u motu fit
 motu in ipi idem pibile aut si mouet no mouet: in tpe h in nur tpe
 q tpe no pnt moui. **N**ota qd qd tps debet pntaui ipi mobilis: q
 si mobile tpe pibile eet: q tps eet tpe. **T**ps aut ipi et pnt huius
 motu quo mouet pibile fit sicut p d. in isto tpe h q mutat si d p
 sibi pnta et ipi tps dicit est ipi pibile aut ee totu in a b ee q
 est motu eiq; aut totu ee in br: qnta in mlti no snt n h: cu aliq
 ee qd mutat: ipi istoz mlti qd hcat: si no pnt dat q 3: no fit aliqd
 ipi in utroz tu sicut in eo ex quo e motu q in eo ad qd e motu: qm in h
 et ee in pnt libro pnta est: qd qd est pnt in uno tpe et pnt in alio

et diffibile et ia supposito qd ad qd mouet sit diffibile. Nec pot dca q
 sit motus in br in ad q mouet qru e meo ad qd e motus: hic e ia muer
 et potu e qm muer: hie reliq q sit totu in eo ex q e motus q. E in a b
 p totu qd qd p d. et seq. ex illo q qd rat. ex no moueat. q illud
 d: qd qd ad d. in eode s ubi aut form moue p totu qd aliqd: si potu
 fuerat q mouet. Et abq oib seq. manifeste q ipse est q ipse ille mo
 ueat aut vlt muer: q aliquo spem mueris. Et p huc est qd o
 mobile est qmuer et diffibile. et qm mueris eig e ex qm mueris motu
 et ipse: vlt no possi ad motu eig ad e d: le. a hor mo q tps qponet
 ex indifibilibz in ex ipse muer. ut motu ex mouet q h final motu q
 eig ad e d: le e motu totu et spatu d: le. et illu me supra no possi ee
 diffibil h me supra eig ee diffibile muer: h h: cui sit qd. et in muer
 no est f e motu m: qd h motu muer ee in muer. et ideo si huc ee e m
 in muer aut muer ee qd est d: le in motu ee et muer fuffi in moue
 q moue no e n in tpe et sit motu ee in fine et muer fuffi in via ad fine
 a d: le h qd ee ad muer d: le. Nec em ex qd muer est tps in linea ex
 pnt q muer ex mouet q q d: le q tps muer. nup aliud factu
 n q d: le motu ad ee mouet aut linea ex pnt et tps ee qd muer: h
 hie tps ee cu nlla coy hcar aliqua qntate. q qd no qponit ee mo
 qd: et qd p h manifeste q nlla diffibilo possit moue.
 Et em qd mouet ipse est qd mag moue qm q aut eale aut
 muer. Inqut hor manifeste q et pntu muer aut eale mouet
 q. In ad d: le est ipse est muer moue qd: eale q ee qre
 eit linea ex pnt. In em q eale motu oem linea pnt men
 furabit. si ad hor ipse est: et moue d: le ipse est. In p
 pot tra noem et est est ee ad moue: q pnt sit spatu muer q
 de n spatu eale. et pnt spatu muer qd: no e aliqd spatu muer d: le.
 q no hie d: le moue. In qd p h q ee aliqd spatu muer d: le. hie ee
 aliqd muer muer. et hie ee d: le diffibilo: q q q d: le eale sibi. Et ee
 hor fact: aliq q linea spatu q quid hie qponat. ex pnt q ee d: le ad fact
 hie p spatu hie q eale sibi muer d: le reddat qntate spatu et ee ill
 qponit. Eale aut pnt e pnt. et ideo linea qponet ee pnt. h h: est ipse.
 ut ee pnt q ipse est q d: le moueat.
 Amplius aut si ee in tpe mouet in ipso muer n. et ad tps d: le. et
 utiq aliqd tps muer qd: coy q mouet in quo mouet. qm ipm
 motu est: h hor qd eit tps in q mouet qd q mouet ee in tpe.
 Tps at ee diffibilo ee onse e qd: si q pnt mouet. eit aliqd
 tps muer in quo ipm motu est: h ipse est. In muer em nra
 est muer moue qre ee diffibilo in muer diffibilo. sicut et tps in
 ipso solamo em mouet ipse. et d: le. si eit in ipso muer qd: mo